

**Акционерное общество  
«Мубарекнефтегазмонтаж»**

**Финансовая отчетность в соответствии с  
Международными стандартами финансовой  
отчетности и**

**Отчет независимого аудитора**

**31 декабря 2020 года**

**АО «Мубарекнефтегазмонтаж»**  
**Отчет о совокупном доходе**

в тысячах в УЗС	прим	31 декабря 2020	31 декабря 2019
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Внеоборотные активы</b>			
Основные средства		25 916 687	16 481 535
Нематериальные активы (НМА)		4 132 635	4 591 817
Отложенные налоговые активы ОНА		87 435	76 311
Инвестиции в дочерние и другие компании		525 914	525 914
Долгосрочная дебиторская задолженность		7 178	7 178
<b>Итого внеоборотные активы</b>		<b>30 669 849</b>	<b>21 682 755</b>
<b>Оборотные активы</b>			
Оборотные запасы		57 548 070	9 644 292
Торговая и прочая дебиторская задолженность		45 856 243	63 217 646
Выплаченные авансы		32 336 472	1 518 420
Авансовые платежи по налогам и платежам		14 677 561	1 197 448
Денежные средства и их эквиваленты		665 671	317 222
<b>Итого оборотные активы</b>		<b>151 084 017</b>	<b>75 895 028</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>181 753 866</b>	<b>97 577 783</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал		723 230	723 230
Резервный капитал		32 924 322	33 019 652
Целевые поступления		977 904	1 084 271
Нераспределенная прибыль		28 452 714	27 758 356
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>		<b>63 078 170</b>	<b>62 585 509</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Отложенные обязательства		-	-
Долгосрочные банковские кредиты		-	1 099 772
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>-</b>	<b>1 099 772</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Резервы по обязательствам и расходам			551 113
Торговая и прочая кредиторская задолженность		106 721 757	25 703 086
Текущее обязательство по налогам и внебюджетным фондам		11 953 939	7 638 304
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>118 675 696</b>	<b>33 892 503</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>118 675 696</b>	<b>34 992 275</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		<b>181 753 866</b>	<b>97 577 783</b>

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 17 мая 2021 года.



Кушаев Б.Б.  
 Председатель правления

Абдурахмонов Л.Э.  
 Главный бухгалтер

**АО «Мубарекнефтегазмонтаж»**  
**Отчет о совокупном доходе**

<i>в тысячах в УЗС</i>	<b>прим</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Выручка		131 430 969	106 895 829
Себестоимость продаж		(110 869 405)	(89 571 059)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>20 561 564</b>	<b>17 324 770</b>
Затраты на сбыт		-	-
Административные расходы		(10 703 906)	(9 057 752)
Прочие операционные расходы		(8 022 202)	(8 347 067)
Прочие операционные доходы		1 626 099	2 218 682
<b>Операционная прибыль</b>		<b>3 461 555</b>	<b>2 138 633</b>
Финансовые доходы		506 744	948 196
(Убыток)/Доход от переоценки иностранной валюты		66 887	-
Расходы в виде процентов		(703 055)	(898 877)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>3 332 131</b>	<b>2 187 952</b>
Расходы по налогу на прибыль		(1 748 714)	(1 193 316)
прочие налоги		87 435	76 311
<b>Прибыль за год</b>		<b>(1 670 852)</b>	<b>(1 070 947)</b>
<b>Прочий совокупный доход за год</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>		<b>(1 670 852)</b>	<b>(1 070 947)</b>

**АО «Мубарекнефтегазмонтаж»**  
**Отчет об изменении капитала**

<i>в тысячах в УЗС</i>	Прим	Акционер ный капитал	Резервный капитал	Целевые поступления	Нераспреде ленная прибыль	Итого капитала
<b>Остаток на 31 декабря 2019 года</b>		<b>723 230</b>	<b>33 019 652</b>	<b>1 084 271</b>	<b>27 758 356</b>	<b>62 585 509</b>
Прибыль за год					1 670 852	1 670 852
Итого совокупный доход за 2020 год					1 670 852	1 670 852
Дивиденды объявленные					(1 423 737)	(1 423 737)
Прочие источники формирования собственного капитала			(95 330)	(106 367)	447 243	245 546
<b>Остаток на 31 декабря 2020 года</b>		<b>723 230</b>	<b>32 924 322</b>	<b>977 904</b>	<b>28 452 714</b>	<b>63 078 170</b>

**АО «Мубарекнефтегазмонтаж»**  
**Отчет об изменении капитала**

<i>в тысячах в УЗС</i>	<b>прим</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
Поступление от продажи товаров и услуг		152 085 048	98 618 893
Выплаты за полученные ТМЗ и товары, услуги		(86 590 613)	(32 804 278)
Выплаты сотрудникам и от их имени		(29 959 128)	(37 253 930)
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые		-	(23 778 781)
Выплаченный налог на прибыль (возмещенный)		(248 913)	(1 098 465)
Выплаченные прочие налоги		(21 897 096)	-
<b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>13 389 298</b>	<b>3 683 439</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретения за вычетом поступлений от продаж основных средств		(13 962 738)	(558 663)
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности</b>		<b>(573 440)</b>	<b>3 124 776</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
Проценты полученные (выплаченные)		(703 055)	(623 673)
Дивиденды полученные (выплаченные)		(341 277)	(39 924)
Денежные поступления от выпуска акций			
Денежные выплаты и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам		(1 899 334)	5 249 932
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам			(7 456 721)
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые		-	-
Заимствования полученные			
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности</b>		<b>(2 943 666)</b>	<b>(2 870 386)</b>
Влияние изменений обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		66 887	29 350
<b>Чистое увеличение (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах</b>		<b>(3 517 106)</b>	<b>254 390</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>317 222</b>	<b>33 482</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>		<b>665 671</b>	<b>317 222</b>